宮 崎 県 生 工 組6号

平成24年5月14日

各国 ・県 ・市町村関係部局長 ・関係技術者 殿

各地区建設業協会長 ・協会員 殿

各工業組合支部長 ・組合員 殿

翻 灘
平成24年 度 コンクリー ト関連技術者研修会 開催 について(ご 案 内)

CPDS登 録番号175278【6ユ ニ ッ ト】

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のお引き立てあずかり、ありがたく厚くお礼申し上げます。

さて、このたび宮崎県生コンクリー ト工業組合、宮崎県建設業協会ならびに宮崎県土木

施工管理技士会では、コンクリー トの製造、施工、設計、発注の各分野における技術者等

の共通の認識 と理解 を深めることを目的に、技術研修会を下記により開催いた しますので

ご案内申し上げます。

今回は、コンクリー トの第一人者である宮崎大学名誉教授 中澤先生をは じめ行政等か

らの講師をお迎えして講演等をして頂きます。

ご多忙中とは存 じますが、お繰 り合わせの上ご参加 くださいますようお願い申し上げます。

己舌口

1.研 修 日時 平成24年8月6日(月)10時00分 ～17時00分 まで

2.場 所JA・AZM本 館 大ホール

宮崎市霧島1丁 目1番 地1

電言舌0985-31-2000

3.演 題 ・講 師 ・研修会受講料 は、別紙 の とお り

*出 席者名簿 を別紙 に よ り平成24年7.月17日(火)ま でに宮崎 県生 コンク リー ト工

業組合事務 局までFAXし て下 さい。(FAXO985・24・7054TELO985・24・7025)

*こ の研 修 会 はカー ドリー ダー に よる学 履歴 申請 を行 い ますの で、磁気 帯 の付 い た

CPDS技 術者証 をお持 ちの方はご持参下 さい。

平成24年 度 コンクリー ト関連技術者研修会(予 定)

(CPDS登 録番号175278)

主催 宮崎県生コンクリート工業組合

共催(社)宮 崎県建設業協会

宮崎 県土木施 工管理技士会

後援 国土交麗酬肪整鰯宮崎河川 国道事務所

宮崎県

1.日 時;平 成24年8月6日(月)10時00分 ～17時00分

2.会 場;JA・AZM本 館大 ホール 宮崎 市霧 島1丁 目1番 地1

3.受 講対象者;建 設 業 ・行政関係 技術職員及び生 コンク リー ト関係技術者等

合 計250名

4.受 講料;一 般4,000円(共 催関係者3,000円)

5.開 会あい さっ 、趣 旨説明10分10:00～10:10

宮崎 県生 コンク リー ト工業組合

(社)宮 崎県建設 業協会

6.研 修内容

(1)コンクリートの品質管理 監査制度及 び生コンクリート運搬 技能士制度 にっいて

50分10:10～11:00

講師 宮崎県生 コンク リー ト工業組合 技術課長 郡 司 正信

休 憩10分

(2)道 路舗装 の長寿命 化 に向けて(仮)50分11:10～12:00

講師 国土交通省 宮崎河川 国道事務所 調 査第二課長 濱 田 達哉

昼 食60分12:00～13:00

(3)コ ンク リー ト構 造物 の施工 と工事検査 について50分13:00～13:50

講師 宮崎県工事検査課 工事検査専 門員(宮 崎駐在)倉 掛 政俊

(4)労 働 災害事例及び 労働 災害防止 について60分13:50～14:50

講師(社)日 本労働安全衛生 コンサル タン ト会宮崎支 部 事務局長 原 田 紘光

休 憩10分

(5)残 コン ・戻 りコン有効利用 及び低減 について(案)60分15:00～16:00

講師 宮崎大学 名誉 教授 中澤 隆雄

(現 宮 崎 コンク リー ト研究所 所長)

(6)生 コンクリート関連仕様書 改定及 びひび割れ防止 について(案)60分16:00～17:00

講師 全国生コンクリート工業組 合連合会 事務局次長(前 技術部長)鈴 木 一雄

7.閉 会

宮崎県生 コンク リー ト工業組合

平成 年 月 日

宮崎県生 コンク リー ト工業組合事務局 御 中

FAXO985-24-7054

平成24年 度コンク リー ト関連技術者研修会参加申込

1.研 修 日時 平成24年8月6日(A)10時00分 ～17時00分

2.場 所JA・AZM本 館 大ホール 宮崎市霧 島1丁 目1番1

会社名

所在地

TEL ㎜

受講者名 所属部課名 ・役職名 食事申込みの方は○

《備考》◎ 申込書 は、FAXに て送信 して下 さい。

◎受 講料(共 催 関係者3,000円 、一般4,000円)及 び食事(500円)を

注文 され る方 は、下記 口座 へ 申込 み締 め切 りまでに振 り込んで下 さい。

(振り込み手数料当方負担)

◎行政関係者はオブザーバー参加ですので、受講料は必要あ りません。

◎研修会終了後、カー ドリーダーによる学 履歴 申請(瞬 、6nニ ッ ト)を 行

いますので、磁気帯の付いたCPDS技 者証 をお持ちの方はご持参下さい。

申込み締め切 り 平成24年7月17日(火)

《振込み先》

《問合せ先》

宮崎県生コンクリー ト工業組合

宮崎市新別府町薦藁1948番 地

理事長 木田 正美

(口座)宮崎銀行宮崎支店 普通貯金1326921

TELO985・24・7025担 当 郡司

平成24年 度コンクリー ト関連技術者研修会案内図

場 所

住 所

TEL

FAX

宮塒神宮

立化ぬ園●
芸術劇場○大宮高

JA・AZM本 館 大 ホ ー ル

宮 崎 市霧 島1丁 目1番 地1

0985-31-2000

0985-31-5700

JA・AZMホ ー ル

宮峙簡高●

宮峙大橋

Φ

癌亨止立寸ヒ」公園 ○

市民 文化 ■

●宮崎公立夫学

馨騒霧

兜中■

宮
峙
駅

中央福祉総合

相談センター

総創 昂僥

センター

霧畠児圭館

霧畠
児童公園

宮峙大字
附属幼稚園

宮1献字
附属小掌捜

【宮崎 空港 か らのア クセ ス 】

■宮崎交通バスにて橘通3丁 目下車、デパー ト前バス停より平和台線(8番 線)へ 乗 り換

え、花殿町下車徒歩1分(約40分 程度)

■タクシー(約30分)

口電車にて宮崎空港駅乗車、宮崎駅下車(約15分 程度)

【宮崎 駅 か らの アクセ ス】

■西 口よりデパー ト前バス停まで徒歩8分 、平和台線(8番 線)乗 車、花殿町下車徒歩1

分(約20分 程度)

■西口よりタクシー(約10分)

駐車場は台数に限 りがあ り、ご利用出来ない場合があります。

なるべ く乗 り合わせか、公共交通機関をご利用下さい。